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Regeringen beslutade 12 november om att tillfälligt återinföra gränskontroll vid inre gräns och att 

föreslå att det ska införas identitetskontroll av passagerare på fartyg. 

 

Med anledning av detta begär Vänsterpartiet att rikspolischefen, Migrationsverkets generaldirektör och 

berörda statsråd kallas till en hearing för att redogöra för hur detta kommer genomföras. 

 

Det är i första hand dessa tre punkter som vi önskar ett klargörande kring:  

 Asylrätten 

Införandet av gränskontroller och regeringens förslag om att det ska krävas id-handling på 

båtarna från Danmark och Tyskland riskerar att begränsa människors möjlighet att komma hit 

och söka asyl, vilket är ett allvarligt hot mot asylrätten. En sådan åtgärd innebär att människor 

på flykt, som antingen saknar id-handling eller som inte har en id-handling som rederiet 

godkänner, kommer att nekas att åka med fartyget. Det stänger en laglig väg för människor att 

ta sig till Sverige och söka asyl. I konsekvens av beslutet om att återinföra gränskontroller har 

rederier, enligt uppgift, redan börjat att kontrollera id-handlingar vid ombordstigning på sina 

färjor. Vi önskar därmed få en redogörelse över vilka åtgärder som vidtas för att säkerställa att 

asylrätten varken kränks eller inskränks i och med detta. 

 

 Risken för etnisk profilering 

Etnicitet eller hudfärg får inte vara en faktor när polisen väljer vilka som ska kontrolleras. 

Tidigare erfarenheter visar dock att det i praktiken finns en stor risk för att etnisk profilering 

ändå sker vid genomförandet av inre gränskontroller. Hur säkerställs det att gränskontrollerna 

som nu införts faktiskt sker på ett rättssäkert och icke-diskriminerande sätt? 

 

 Polisens arbete med gränskontrollerna 
Verkställandet av beslutet om att återinföra gränskontroll vid inre gräns skedde kort efter att 

beslutet togs och har väckt en rad frågetecken kring hur arbetet konkret ska gå till med 

gränskontrollerna, varifrån de personella resurserna ska inhämtas samt vad polisens nya 

arbetsuppgifter innebär i förhållande till den befintliga verksamheten. Dessutom saknar många 

flyktingar id-handlingar. Hur kommer detta att hanteras av polisen vid kontrollerna och vad 

kommer att hända med dessa människor? 

 


